
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
 

Determinazione n°59  del 31/01/2022 
 
Oggetto: CONTRATTO REP. N. 2286/2021 E ATTO AGGIUNTIVO REP. N. 2327/2021. 

APPROVAZIONE DELL'ATTESTAZIONE DI REGOLARE ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO, PAGAMENTO A SALDO E SVINCOLO DELLA CAUZIONE. DITTA 
ASITECHNO SRL UNIPERSONALE DI ASSEMINI (CA). 

  
 

CIG: Z403277FAC  RUP: Ing. Antonio Cucca 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/10 del 20 gennaio 2022, concernente il nulla osta 
all’immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 69 del 7 dicembre 2021 
avente ad oggetto “Autorizzazione, per il periodo 1 gennaio-30 aprile, all’esercizio provvisorio del 
bilancio di previsione per l’anno 2022”. L.R. n. 14/1995, artt. 3 e 4; 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 22 del 29.05.2019 con la quale le funzioni di 
Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Cucca a 
decorrere dal 01.06.2019, 

 

Visti: 
- il Contratto Repertorio n. 2286/2021 di cui alla Gara su SardegnaCAT n.61LC/2021, come modificato con 

l’Atto Aggiuntivo Repertorio n. 2327/2021, stipulato per il “servizio di fornitura di abbigliamento da lavoro e di 
dispositivi di protezione individuale (DPI) per i lavoratori ex-Esaf assegnati all’Enas” con la ditta ASITECHNO 
Srl Unipersonale di Assemini (CA) per un importo di € 13.409,88 +IVA (senza  oneri per la sicurezza); 

  
-  l’Attestazione di Regolare Esecuzione del servizio redatta dal Direttore Esecutivo del Contratto Dott. Graziella 

Solinas in data 10 Gennaio 2022, accertata e confermata dal sottoscritto Responsabile  Unico del 
Procedimento Ing. Antonio Cucca e l’Allegato Conto Finale dal quale risulta che l’importo finale complessivo 
per il “servizio di fornitura di abbigliamento da lavoro e di dispositivi di protezione individuale (DPI) per i 
lavoratori ex-Esaf assegnati all’Enas” è pari a € 15.666,99 (di cui € 12.874,40  per l’imponibile e € 2.792,59 per 
l’IVA), 

 
Accertato che:  

- l’importo finale a saldo delle prestazioni non è pari alla somma autorizzata per il Contratto ma rientra nella 
somma impegnata  nel Bilancio dell’Ente, 

 

Preso atto che: 
- l’importo finale per il servizio è pari a  € 12.874,40 + € 2.792,59 per l’IVA (senza oneri per la sicurezza), 

 
Considerato che: 

- il credito imponibile della ditta risulta pari a  € 12.874,40 (diconsi Euro dodicimilaottocentosettantaquattro/40); 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

- che la ditta ASITECHNO Srl Unipersonale di Assemini (CA) in data 09.08.2021 ha costituito la cauzione 
definitiva di  € 1.146,89, pari  al 10%  dell’importo iniziale del Contratto, mediante polizza fideiussoria 
n. 177565590 emessa da UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SpA - Agenzia di Cagliari – Codice Subagenzia 610, 
 

Atteso che:  
- occorre procedere all’approvazione dell’Attestazione di Regolare Esecuzione del servizio per consentire il 

pagamento del saldo e lo svincolo della cauzione definitiva; 
 

- per il “servizio di fornitura di abbigliamento da lavoro e di dispositivi di protezione individuale (DPI) per i 
lavoratori ex-Esaf assegnati all’Enas” si deve rinviare a una successiva Determinazione il disimpegno delle 
somme che non sono dovute ma che sono state autorizzate nel Bilancio dell’Ente, 

 
 

DETERMINA 

 

 

1.    l’approvazione dell’allegata Attestazione di Regolare Esecuzione relativa al “servizio di fornitura di 
abbigliamento da lavoro e di dispositivi di protezione individuale (DPI) per i lavoratori ex-Esaf assegnati 
all’Enas”; 

 

2.    il pagamento del saldo pari a € 12.874,40 per l’imponibile + € 2.792,59 per l’ IVA in split payment alla 
ditta ASITECHNO Srl Unipersonale (P. IVA 03863570929) - sede legale via Michelangelo n.20/C - 
09032  Assemini (CA), sul Capitolo SC10.2301/2021 - CDR 00.00.01.23  (Acquisto di attrezzature da 
lavoro e DPI per i dipendenti), previa acquisizione della certificazione di regolarità contributiva (DURC);  

 

3. lo svincolo della garanzia fideiussoria di € 1.146,89 della ditta ASITECHNO Srl (P. IVA 03863570929) - 
sede legale via Michelangelo n.20/C - 09032  Assemini (CA) costituita mediante polizza fideiussoria 
n. 177565590 emessa da UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SpA - Agenzia di Cagliari – Codice Subagenzia 
610;  

5. la trasmissione della presente determinazione al SACP per gli adempimenti di competenza.    
 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 
di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 
 
Allegati: 
- Attestazione di Regolare Esecuzione del servizio. 

 

 

 

 

 

GS 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Cucca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


